
Приказ Дагпредпринимательства от 13.09.2021
N 108-ОД

"Об утверждении Положения о конкурсной
комиссии по предоставлению нежилых

помещений субъектам малого
предпринимательства, а также физическим

лицам, применяющим специальный налоговый
режим "Налог на профессиональный доход" и
организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, в бизнес-инкубаторах"
(Зарегистрировано в Минюсте РД 06.10.2021 N

5744)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 12.05.2023
 

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Зарегистрировано в Минюсте РД 6 октября 2021 г. N 5744

АГЕНТСТВО ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
от 13 сентября 2021 г. N 108-ОД

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, А ТАКЖЕ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ПРИМЕНЯЮЩИМ
СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ "НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ

ДОХОД" И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА,

В БИЗНЕС-ИНКУБАТОРАХ

В соответствии с Приказом ФАС России от 10 февраля 2010 года N 67 "О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме
конкурса" и постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 мая 2021 года N 118 "О порядке
деятельности бизнес-инкубаторов, управления ими, финансирования их деятельности", приказываю:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по предоставлению нежилых помещений субъектам
малого предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный доход" и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, в бизнес-инкубаторах, согласно приложению N 1 к настоящему
приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по предпринимательству и
инвестициям Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (
http://mspinvestrd.ru/).

3. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики Дагестан для государственной
регистрации в установленном законодательством порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Агентства
по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан - Абдулкадырова Магомеда
Абдулкадыровича.

Врио руководителя Агентства
по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан
Х.АБАШИЛОВ

Приложение N 1
к приказу Агентства

по предпринимательству и инвестициям
Республики Дагестан

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.05.2023

Приказ Дагпредпринимательства от 13.09.2021 N 108-ОД
"Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по
предоставлению н...

consultantplus://offline/ref=3FDCAA80286925ABF04C72E470BC948002DD4B6515F59EE8A8383339827F3045293ACBE16BC1B01F029B1647FA2BD5638CDE607DA9DBB8CD0733O
consultantplus://offline/ref=3FDCAA80286925ABF04C72F273D0C98907DF116F12F691BFF7676864D5763A126E7592A32FCCB11D06904A13B52A8926DBCD617AA9D9BDD17291620539O
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


от 13 сентября 2021 г. N 108-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, А ТАКЖЕ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ПРИМЕНЯЮЩИМ
СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ "НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ

ДОХОД", И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА,

НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В БИЗНЕС-ИНКУБАТОРАХ

1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по предоставлению субъектам малого предпринимательства, а также
физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, нежилых помещений в бизнес-инкубаторах (далее - Конкурсная комиссия) является
координационным рабочим органом Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики
Дагестан (далее - Агентство), созданная для решения вопросов, связанных с конкурсным отбором
субъектов малого предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый
режим "Налог на профессиональный доход" и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, для предоставления им нежилых помещений в
бизнес-инкубаторах (далее - конкурс).

1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством
Российской Федерации, Приказом ФАС России от 10 февраля 2010 года N 67 "О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме
конкурса" (далее - Приказ ФАС России от 10 февраля 2010 года N 67), постановлением Правительства
Республики Дагестан от 28 мая 2021 года N 118 "О порядке деятельности бизнес-инкубаторов, управления
ими, финансирования их деятельности", настоящим Положением.

2. Задачи, функции и права Конкурсной комиссии

2.1. Основными задачами и функциями Конкурсной комиссии являются:

вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и открытие доступа к поданным в форме
электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации заявкам на участие в Конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе);

определение участников Конкурса;

рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в Конкурсе;

определение победителя Конкурса;

ведение протокола вскрытия концертов с заявками на участие в Конкурсе и открытия доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам на участие в Конкурсе, протокола рассмотрения
заявок на участие в Конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе, протокола
об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника Конкурса от
участия в Конкурсе.

2.2. Конкурсная комиссия имеет право:

2.2.1. Принимать решения о предоставлении нежилых помещений в бизнес-инкубаторе или об
отказе в предоставлении нежилых помещений.

2.2.2. Приглашать участников Конкурса на заседание Конкурсной комиссии.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.05.2023

Приказ Дагпредпринимательства от 13.09.2021 N 108-ОД
"Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по
предоставлению н...

consultantplus://offline/ref=3FDCAA80286925ABF04C72E470BC948002DD4B6515F59EE8A8383339827F30453B3A93ED6AC3AE1D038E4016BC073DO
consultantplus://offline/ref=3FDCAA80286925ABF04C72F273D0C98907DF116F12F691BFF7676864D5763A126E7592B12F94BD1C048E4213A07CD860083DO
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


2.2.3. Получать от участников конкурсного отбора разъяснения, по существу поданных ими заявок на
участие в Конкурсе.

2.3. При осуществлении своих полномочий Конкурсная комиссия в соответствии Приказом ФАС
России от 10 февраля 2010 года N 67 проводит оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе,
поданных заявителями, признанными участниками конкурса, в целях выявления лучших условий
исполнения договора в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены конкурсной
документацией. Срок оценки и сопоставления таких заявок не может превышать десяти дней с даты
подписания протокола рассмотрения заявок.

3. Состав Конкурсной комиссии
и организация работы Конкурсной комиссии

3.1. Состав Конкурсной комиссии утверждается приказом Агентства.

3.2. Конкурсная комиссия формируется в составе председателя Конкурсной комиссии, заместителя
председателя Конкурсной комиссии, членов Конкурсной комиссии и секретаря Конкурсной комиссии.

3.3. Председателем Конкурсной комиссии является руководитель Агентства.

3.4. Конкурсную комиссию возглавляет председатель Конкурсной комиссии, а в случае его
отсутствия - заместитель председателя Конкурсной комиссии.

3.5. Председатель Конкурсной комиссии:

организует работу Конкурсной комиссии;

вносит предложения по внесению изменений в персональный состав Конкурсной комиссии;

представляет Конкурсную комиссию при взаимодействии с федеральными органами
государственной власти и органами исполнительной власти Республики Дагестан, организациями по
вопросам, отнесенным к компетенции Конкурсной комиссии;

проводит заседания Конкурсной комиссии.

3.6. Секретарь Конкурсной комиссии:

организует прием заявок субъектов малого предпринимательства, а также физических лиц,
применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" на размещение в
бизнес-инкубаторе;

организует подготовку и формирует повестку заседания Конкурсной комиссии;

подготавливает проекты решений и план работы Конкурсной комиссии;

обеспечивает организацию документооборота и делопроизводства Конкурсной комиссии;

организует ведение протоколов Конкурсной комиссии, оформление решений и выписок из решений,
других документов.

3.7. Число членов Конкурсной комиссии составляет семь человек.

3.8. Членами Конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в
результатах Конкурса (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в Конкурсе либо
состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых
способны оказывать влияние участники конкурса и лица, подавшие заявки на участие в Конкурсе (в том
числе физические лица, являющиеся участниками этих организаций, членами их органов управления,
кредиторами участников Конкурсов). В случае выявления в составе Конкурсной комиссии указанных лиц
организатор Конкурса обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.05.2023

Приказ Дагпредпринимательства от 13.09.2021 N 108-ОД
"Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по
предоставлению н...

consultantplus://offline/ref=3FDCAA80286925ABF04C72E470BC948002DD4B6515F59EE8A8383339827F30453B3A93ED6AC3AE1D038E4016BC073DO
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


3.9. В состав Конкурсной комиссии могут быть включены представители Министерства финансов
Республики Дагестан, Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан и
организаций, управляющих деятельностью бизнес-инкубаторов. К участию в работе Конкурсной комиссии
могут привлекаться эксперты, представители общественных объединений и некоммерческих организаций
в области поддержки малого и среднего предпринимательства.

3.10. Замена члена комиссии допускается только по решению организатора конкурса.

3.11. Конкурсная комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании Конкурсной
комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены Конкурсной
комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания Конкурсной комиссии.
Члены Конкурсной комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний
Конкурсной комиссии. Решения Конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Конкурсной
комиссии имеет один голос.

3.12. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

3.13. Принятые Конкурсной комиссией решения оформляются в течение 10 календарных дней
протоколами заседания на бланках Агентства. В протоколе отражаются: дата и место проведения
заседания Конкурсной комиссии, состав Конкурсной комиссии, повестка дня, а также решения Конкурсной
комиссии по каждой представленной заявке на получение нежилых помещений в бизнес-инкубаторе.
Протоколы подписываются председателем, проводившим заседание, и ответственным секретарем
Конкурсной комиссии. По результатам обсуждения отдельных вопросов могут оформляться выписки из
протоколов. В десятидневный срок, после подписания протокола председателем Конкурсной комиссии,
выписки из протокола по соответствующим вопросам рассылаются заявителям. Протоколы заседания
Конкурсной комиссии хранятся в Агентстве.

3.14. Заявители, признанные Конкурсной комиссией победителями конкурса, имеют право на
оформление договора аренды государственного недвижимого имущества Республики Дагестан,
закрепленного на праве оперативного управления за Агентством.

3.15. Член Конкурсной комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменной
форме изложить особое мнение, которое прилагается к соответствующему протоколу заседания
Конкурсной комиссии.

3.16. Участники заседания несут ответственность за разглашение сведений, составляющих
служебную и коммерческую тайну, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.05.2023

Приказ Дагпредпринимательства от 13.09.2021 N 108-ОД
"Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по
предоставлению н...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение N 1. Положение о конкурсной комиссии по предоставлению субъектам малого предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, нежилых помещений в бизнес-инкубаторах
	1. Общие положения
	2. Задачи, функции и права Конкурсной комиссии
	3. Состав Конкурсной комиссии и организация работы Конкурсной комиссии


